万元，其中计入股本人民币 1,400.90 万元，计入资本公积人民币 20,008.01万元。

2、公司普通股利润分配及资本公积金转增股本情况

2021 年 5 月 21日，公司 2020 年年度股东大会审议通过《关于 2020 年度利润分配预案的议案》。公

司 2020年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 109,208,976 股为基数，向全体股东每 10股派发现金

股利人民币 1.00元（含税），本年度不转增不送股。

本次权益分派股权登记日为：2021年 6月 1日，除权除息日为：2021年 6月 2日。公司 2020年度权

益分派方案已于 2021 年 6 月 2 日实施完成，具体内容详见公司于 2021 年 5 月 26 日在巨潮资讯网披露的

相关公告。

3、2021年限制性股票激励事宜

详见本报告第四节“公司治理”中第四项“公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的

实施情况”内容。

4、关于公司财务总监、董事会秘书变更事宜

鉴于张东先生因个人原因辞去公司财务总监、董事会秘书职务。张东先生辞职后不再担任公司及子公

司任何职务。公司于 2021年 3月 30日召开第二届董事会第二十六次会议，由公司董事长牛文文先生提名，

经董事会提名委员会资格审核，审议通过了《关于聘任副总经理兼董事会秘书的议案》《关于聘任财务总

监的议案》，同意聘任徐文峰先生为公司副总经理、董事会秘书；聘任左超先生为公司财务总监，任期自

董事会审议通过之日起至第二届董事会任期届满之日止。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、关于购买北京黑马创展投资管理有限公司部分股权暨关联交易事宜

2021 年 3 月 17 日，公司第二届董事会第二十五次会议审议通过《关于公司对外投资购买北京黑马创

展投资管理有限公司部分股权暨关联交易的议案》。同意公司以自有资金币 1,767,263 元向自然人牛文

文、康国红购买北京黑马创展投资管理有限公司（以下简称“黑马创展”）合计 51%股权。

创业黑马科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

因牛文文先生为公司实际控制人、董事长、持股 5%以上股东，故本次交易属于关联交易，关联董事牛

文文先生回避表决。本次关联交易属于董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。公司独立董事对

此发表了独立意见。

具体内容详见公司于 2021年 3月 18日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

创业黑马科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,082,593 22.15% 14,008,976   14,008,976 35,091,569 32.13%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 21,082,593 22.15% 14,008,976   14,008,976 35,091,569 32.13%

  其中：境内法人持股   8,877,483   8,877,483 8,877,483 8.13%

   境内自然人持股 21,082,593 22.15% 5,131,493   5,131,493 26,214,086 24.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 74,117,407 77.85% 0   0 74,117,407 67.87%

 1、人民币普通股 74,117,407 77.85% 0   0 74,117,407 67.87%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 95,200,000 100.00% 14,008,976   14,008,976 109,208,976 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021 年 3 月 12 日，公司非公开发行股票上市，本次非公开发行股份事宜最终发行股份数量为

14,008,976 股。公司总股本由 95,200,000股，变更为 109,208,976股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020 年 2 月 27 日，公司第二届董事会第二十次会议审议通过关于公司非公开发行股票相关事项之议

案。

创业黑马科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

2020 年 3 月 16 日，公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过关于公司 2020年度非公开发行 A 股股

票方案等相关议案。

2020年 3月 21日，公司第二届董事会第二十一次会议审议通过了关于《公司 2020 年度非公开发行 a

股股票预案（修订稿）》之相关的议案。

2020年 6月 12日，公司本次发行申请经中国证监会发行审核委员会审核通过。

2020 年 6 月 19 日，中国证监会出具了《关于核准创业黑马科技集团股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可〔2020〕1207 号），核准公司本次发行。

截至 2021 年 2 月 4 日，本次发行获配的 8 名发行对象已将认购资金全额汇入保荐机构（主承销商）

民生证券指定账户。根据天职国际于 2021 年 2 月 5 日出具的天职业字[2021]4914 号《验资报告》，截至